
 
  

Zápis č. 1/2025 
z řádného zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty UJEP 

 
Místo: CS504 
Datum a čas: 15. 1. 2025, 15:00 h 
 
 

1. PhDr. Lukáš Círus, Ph.D  
2. Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D. 
3. PhDr. Barbora Lanková, Ph.D 
4. PhDr. Jiří Šlégl, Ph.D. 
5. Mgr. Kateřina Šteklová, Ph.D. 
6. prof. akad. mal. Mgr. Martin Velíšek, 

Ph.D. 

7. Bc. Tereza Laliková 
8. Anne.Maria Černá 
9. Bc. David Drobný 
10. Bc. Jakub Havránek 
11. Šimon Růžička 
12. Mgr. Lucie Zušťáková 

 
 
Omluven: Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. 
 
Hosté:   
doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D. 
PhDr. Ing. Ivan Bertl, Ph.D. 
 
Program: 

 
1. Výroční zpráva o činnosti PF UJEP za rok 2024 
2. Rozpočtová změna ve výši 306.900,-Kč – vypořádání nákladů za výuku 

zajišťovanou FSE 
3. Jmenování členů disciplinární komise 
4. Nominace zástupce PF UJEP do Rady vysokých škol 
5. Příprava setkání zástupců akademických senátů pedagogických fakult v Ústí nad 

Labem 
6. Různé – termíny zasedání v roce 2025 

 
 
Schválení programu zasedání  
hlasování:  11 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
0. Autorizování zápisů z předchozích zasedání a hlasování per rollam + kontrola plnění 
usnesení AS PF UJEP 
 
Usnesení 0: 
AS PF UJEP schvaluje Zápis č. 09/2024 z řádného zasedání Akademického senátu 
Pedagogické fakulty UJEP, konaného dne 13. 11. 2024, v předložené verzi. 
 
hlasování:   11 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
Kontrola usnesení AS PF UJEP 
Z minulých usnesení AS PF UJEP nevyplývají žádné další nesplněné úkoly. 
 



 
15:02 dorazila L. Zušťáková 
 

 
1. Výroční zpráva o činnosti PF UJEP za rok 2024 

 
Doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá 
Akademickému senátu PF UJEP ke schválení Výroční zprávu o činnosti PF UJEP za rok 
2024. 
 
Děkan popřál senátorům vše nejlepší do nového roku a poté okomentoval jednotlivé pilíře 
výroční zprávy. 
 
Diskuze 
- Pavlíková dotaz na strategii internacionalizace 
- Pavlíková dotaz na výhled s fungováním sportovní haly a sportoviště 
- Zušťáková dotaz na náhradní prostory pro výuku TV – tělocvična na kolejích, ZŠ České 
mládeže 
 
Usnesení 1: 
AS PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů, projednal a schvaluje Výroční zprávu o činnosti PF UJEP 
za rok 2024 v předloženém znění. 
 
hlasování:   12 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
2. Žádost o rozpočtovou změnu – vypořádání nákladů za výuku zajišťovanou interními 

zaměstnanci FSE ve výši 306.900,- Kč. 
 

Doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá 
Akademickému senátu PF UJEP Žádost o rozpočtovou změnu – úhradu nákladů spojených s 
výukou zaměstnanci FSE na katedrách KTVS, KPG, KSpecPg. 
 
Komentář – Dr. Bertl: změna souvisí s novými pravidly o vypořádání výuky mezi fakultami 
na UJEP 
Vyjádření Ekonomické komise – bez připomínek  
 
Usnesení 2: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, projednal a schvaluje Žádost o 
rozpočtovou změnu – vypořádání nákladů za výuku zajišťovanou interními zaměstnanci FSE 
ve výši 306.900,- Kč. 
 
hlasování:  12 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 



 
 
 
3. Předchozí souhlas se jmenováním členů disciplinární komise PF UJEP 
 
Doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. f) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá 
Akademickému senátu PF UJEP žádost o předchozí souhlas se jmenováním členů 
Disciplinární komise PF UJEP na funkční období do 5.11.2026. 
 
komentář – doc. Bláha: jmenování nové komise souvisí s odchodem Dr. Černého z postu 
proděkana pro studium  
 
Senát se rozhodl hlasovat o všech kandidátech současně.   
 
Usnesení 3: 
AS PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů, uděluje děkanovi předchozí souhlas ke jmenování těchto 
členů Disciplinární komise PF UJEP na funkční období do 5. 11. 2026: 
 
Akademičtí pracovníci: 
Mgr. Jan Janovec, Ph.D. 
Mgr. Jaroslava Jelínková, Ph.D. 
 
Studenti: 
Bc. Michaela Košová 
Denis Štístek 
 
Náhradníci: 
Mgr. Tomáš Mach 
Mgr. Petra Michalcová 
 
hlasování:  12  pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 

 
 
 
4. Nominace zástupce PF UJEP do Rady vysokých škol 

 
Odchodem Dr. Martina Černého z PF zaniká také jeho mandát zástupce PF UJEP ve 
Směnu Rady vysokých škol. Úkolem AS PF UJEP je nominovat jednoho delegáta z řad 
akademických pracovníků za PF UJEP do Sněmu Rady vysokých škol pro funkční období do 
31. 12. 2026. 
Kandidáti vyjadřují svůj souhlas s nominací odevzdáním vyplněných delegačních lístků. 
AS do 14 dnů navrhne zástupce, v případě že se to nepodaří, navrhne zástupce děkanát. 
Bude projednáno na příštím AS.  
(příloha 1 – delegační lístek) 
 
15:35 odešla B. Lanková 
 



 
 
5. Příprava setkání zástupců akademických senátů pedagogických fakult v Ústí nad 

Labem 
 
termín – po ověření možností připadjí v úvahu dubnové středy 2. – 23. – 30. 
Zvolen termín 2.4.2025, bude nabídnut účastníkům. 
čas 10-17, 4 diskusní bloky zahájené vždy odbornou prezentací tématu 
rezervace místností – 502, 9 – 18, zajistí rezervaci dr. Bertl (rezervace potvrzena) 
catering – z prostředků děkanátu, oběd menza 
témata k projednání – návrhy senátorů, tučně zvolené okruhy:  
financování PF, zavádění RVP,  využívání AI – etika, uplatnění absolventů BC, 5letý model 
MGR studia, bezpečnostní opatření, změny v přijímacím řízení a závěrečných zkouškách 
(zrušení bakalářských prací), well-being, , praxe  
prezentující – senátoři předloží návrhy na dalším zasedání 

 (Laliková: pro RVP Lucie Melechovská, bude ji kontaktovat) 
moderátoři – senátoři; konkrétní přidělení na dalším zasedání 
termínová listina: 
pozvánky – do konce ledna, zodpovídá předsedkyně AS PF 
kontaktovat prezentující – do konce února 
prezence a další papírování – do 15.3. 
instrukce, navigace – do 15.3. 
 

 
6. Různé 

6.1.Data zasedání AS PF UJEP v roce 2025 – třetí středy v měsíci 
15.1.2025  
19.2.2025  
19.3.2025  
23.4.2025 (na žádost děkanátu 
posun o týden) 
21.5.2025  

18.6.2025  
17.9.2025  
15.10.2025  
19.11.2025  
17.12.2025 

 
6.2. Postup rekonstrukce budovy kateder a auly – fotky 

Dr. Bertl informoval o vývoji rekonstrukce budovy kateder. Rekonstrukce 
pokračuje dle harmonogramu, v březnu budou ukončeny stavební práce. 
Předpokládaný termín stěhování kateder:  srpen - září 

6.3.Využití 50Baru - Dr. Bertl informoval o dalších jednání směřujících ke komerčnímu 
využívání 50baru.  

 
 
Příští řádné zasedání AS PF UJEP se koná ve středu 19. února 2025 v 15:00 h v místnosti  
CS 502.  
 

15. ledna 2025 
 

Zapsala Ing. Zdenka Kubištová Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D.  

 předsedkyně AS PF UJEP  



Delegační lístek 
funkční období 2024 – 2026 

A) předseda Rady
B) místopředseda Rady
C) člen pracovní komise:

1.    legislativní

2. ekonomické

3. pro vzdělávací činnost

4. pro vědeckou činnost

5. pro strategie a rozvoj ve vysokém školství

6. pro kvalitu vysokých škol a její hodnocení

7. pro vnější a zahraniční styky

8. pro přípravu učitelů

9. pro umělecké vysoké školy

10. pro etiku ve vědecké a pedagogické práci

11. pro soukromé vysoké školy

12. pro vysoké školy vojenské a policejní

Vaše návrhy označte křížkem u příslušného písmene nebo čísla. Delegát smí být členem nejvýše dvou pracovních 
komisí. 

a) člena Předsednictva a delegáta do Sněmu  (čl. IV. odst. 1 písm. a) a čl. X. odst. 1 písm. a) Statutu)

b) delegáta do Sněmu (čl. IV. odst. 1 písm. a)  a čl. IX. odst. 1 Statutu)

a deleguje ho jako 

II. delegátem do Sněmu za fakultu

III. deleguje studenta jako

a) delegáta do Studentské komory    (čl. IV. odst. 1 písm. c) a čl. XIV. odst. 1 Statutu)
b) náhradníka delegáta do Studentské komory     (čl. IV. odst. 1 písm. c) a  čl. XIV. odst. 2 Statutu)

Jmenovaného doporučujeme pro funkci 

Akademický senát  

deleguje 
podle § 92 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v souladu s čl. IV. odst. 1 Statutu Rady 
vysokých škol, svého zástupce

    která/ý  je
(vyberte pouze jednu z nabízených možností)

I. delegátem za vysokou školu  (čl. IV. odst. 1 písm. a) Statutu)

(čl. IV. odst. 1 písm. b) Statutu)

schwami3
Lístek s poznámkou
Completed nastavil schwami3



asistent  odborný asistent 

výzkumný pracovník   vývojový pracovník

bakalářské  doktorské

prezenční  

 magisterské 

kombinovaná  distanční 

 Předseda akademického senátu vysoké školy 

Telefon na pracoviště 

Základní charakteristika delegáta    (čl. XX. odst. 2  Statutu) 

Jméno a příjmení vč. titulů

Datum narození         

Název pracoviště 

Škola, fakulta  

Adresa pracoviště   

Mobilní telefon        

E-mail

Vědní obor, u studentů studijní obor

Pracovní zařazení 

Student 

Fakulta  

Studium  

Forma studia 

Datum

docentprofesor

lektor vědecký pracovník

Ročník studia


	Zde vyplňte název vysoké školy: 
	jméno a příjmení zvoleného zástupce vysoké školy (ve 4 pádě): 
	Zde vyplňte název fakulty: 
	Check Box11: Off
	Check Box2: Off
	Check Box24: Off
	Check Box13: Off
	Check Box14: Off
	Check Box15: Off
	Check Box16: Off
	Check Box17: Off
	Check Box18: Off
	Check Box19: Off
	Check Box20: Off
	Check Box21: Off
	Check Box23: Off
	Check Box25: Off
	Check Box26: Off
	Check Box28: Off
	Check Box29: Off
	Check Box45: Off
	Check Box8: Off
	Check Box27: Off
	Check Box12: Off
	Vypňte proísm: 
	Datum narození_es_:date: 
	Vyplňte proísm: 
	Check Box4: Off
	Vyplňte proísm_es_:date: 
	Check Box1: Off
	Check Box7: Off
	Check Box9: Off
	Adresa pracoviště: 
	Text33: 
	Check Box34: Off
	Check Box35: Off
	Check Box36: Off
	Check Box37: Off
	Check Box38: Off
	Text39: 
	Název pracoviště: 
	Škola, fakulta: 
	Mobilní telefon: 
	Text43: 
	Text44: 
	Check Box30: Off
	Check Box6: Off
	Check Box10: Off
	Check Box3: Off
	Check Box5: Off
	Text9: 


